
Auswahl an Unterkünften in (relativer) fußläufiger Nähe zum Standort Welckerstr. 8, Hamburg 
 

 
 

Hotel URL 

Entfernung 
zur We8 in 
km 

SIDE Design Hotel http://www.side-hamburg.de/ 0,08 

Hamburg Marriott Hotel http://www.marriott.de/hotels/travel/hamdt-hamburg-marriott-
hotel/ 

0,35 

Baseler Hof http://baselerhof.de/ 0,4 

Hotel Alster-Hof http://www.alster-hof.de/ 0,4 

Hotel Hanseatin (women only) http://www.hotel-hanseatin.de/ 0,5 

SCANDIC Hamburg Emporio https://www.scandichotels.de/hotelsuche/deutschland/hamburg/s
candic-hamburg-emporio 

0,5 

Radisson Blu https://www.radissonblu.com/de/hotel-hamburg 0,6 

InterCityHotel Dammtor-Messe https://www.intercityhotel.com/hotels/alle-
hotels/deutschland/hamburg/intercityhotel-hamburg-dammtor-
messe 

0,7 

Grand Elysée Hamburg https://www.grand-elysee.com/ 0,8 

Hotel am Dammtor http://www.hotel-am-dammtor.de 1,0 

Hotel Fresena im Dammtorpalais http://www.hotelfresena.de/ 1,1 

Hotel Vorbach http://www.hotel-vorbach.de/ 1,2 

Mercure Hotel Hamburg Mitte http://www.mercure.com/de/hotel-5394-mercure-hotel-hamburg-
mitte/index.shtml 

1,4 

Mövenpick Hotel Hamburg http://www.movenpick.com/de/europe/germany/hamburg/hotel-
hamburg/overview/ 

1,7 
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